con kể từ tháng 12/2025 trở đi cho đến khi con thành niên. 

Sau khi ly hôn, người không trực tiếp nuôi con có quyền, nghĩa vụ thăm 

nom con mà không ai được cản trở.   

- Về quan hệ tài sản chung: Không có. 

- Về án phí: Chị Phạm Thị N phải chịu 75.000 đồng (Bảy mươi lăm nghìn 

đồng) tiền án phí ly hôn; anh Hoàng Xuân H phải chịu 75.000 đồng (Bảy mươi lăm 

nghìn đồng) tiền án phí ly hôn và 150.000 đồng (Một trăm năm mươi nghìn đồng) 

tiền án phí cấp dưỡng nuôi con theo định kỳ để sung công quỹ Nhà nước. Tuy 

nhiên hai bên thống nhất thỏa thuận chị Phạm Thị N nộp thay anh Hoàng Xuân H 

tiền án phí nên chị Phạm Thị N phải nộp 300.000 đồng (Ba trăm nghìn đồng) tiền 

án phí để sung vào công quỹ Nhà nước, nhưng được trừ vào tiền tạm ứng án phí đã